लोकहितार्थं सल्यनिष्ठा

Dedicated to Truth in Public Interest

कार्यालय महालेखाकार (ले व ह)-II, महाराष्ट्र सिविन नाईन्स, नागपुर - ४४०००१

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E)-II MAHARASHTRA

Ph: 0712-2565161-67 Fax: 0712 - 2560484 Email: agaeMaharashtra2@cag.gov.in Web: https://cag.gov.in/ae/nagpur/en



क्र./नि.वि -1/अचल सम्पति विवरण/64

दिनांक: 19/08/2025

परिपत्र

नागरी सेवा आचरण नियमावली-1964 के नियम 18 उपनियम 1(ii) एवं भारत सरकार के कार्यालय जापन क्र.एफ न.11013/7/2014-Eastt.(A-III) दिनांक 26/10/2015 के अनुसार संवर्ग 'ए', 'बी', 'सी' के प्रत्येक सरकारी कर्मचारी को वार्षिक सचल संपत्ति विवरण जो की स्वयम द्वारा खरीदी, पुश्तैनी उपहार में प्राप्त तथा लीज एवं मोर्टगेज में राखी गयी स्वयम के या परिवार के किसी सदस्य के नाम इत्यादि का विवरण पत्र विहित फॉर्म-I एवं फॉर्म-II में दर्शाये गये ब्योरे में (जैसे की खसरा क्र. प्लाट क्र.फ्लैट /घर /का क्षेत्रफल, जगह का नाम,शहर का नाम, जिला, तालुका, सम्पत्ति का वर्तमान मूल्य तथा अधिग्रहण की तारीख) तथा अन्य जानकारी जो विहित विवरण पत्र में सम्मिलित है, की जानकारी प्रस्तुत करना अनिवार्य है |

इसलिए, सभी सूचीबद्ध कर्मचारियों को निर्देश दिया जाता है की वे वर्ष 2023,2024 और 2025 के लिए फॉर्म-I और फॉर्म-II में घोषणा पत्र (WM-I) अनुभाग में तुरंत या 21/08/2025 से पहले जमा कर दें।

उपरोक्त निर्देशों का पालन न करना ऐसे कर्मचारियों के विरूद्ध अनुशासनात्मक कार्यवाही शुरू करने का अच्छा और पर्याप्त कारण हो सकता है। ऐसे कर्मचारियों को सतर्कता मंजूरी देने से भी मना कर दिया जायेगा जो अपना आईपीआर प्रस्तुत करने में विफल रहेंगे।

Attention is invited to Sub Rule 1(ii) of Rule 18 of CCS (Conduct) Rules 1964 and Govt. of India vide OM. F No. 11013/7/2014-Estt. (A-III) dated 26/10/2015 which provides that every Government servant belonging to **Group 'A', 'B', 'C'** shall submit an annual return in Form I and Form II giving full particulars (i.e., Kh. No., Plot No.. Size of plot/flat/House, name of area, Name of city, District, Taluka, Value of property, present value of property and date acquisition) along with other details given in the said forms regarding the immovable property inherited or owned or acquired by him/her own name or in the name of any member of his/her family or in the name of any other person.

Therefore, all the listed employees are directed to submit the declaration in Form-I & Form-II for the year 2023, 2024 and 2025 to WM-I section immediately or before 21/08/2025 without fail.

Failure to comply with the above instructions may form good and sufficient reason for instituting disciplinary proceedings against such employees. Vigilance clearance shall also be denied to such employees who fail to submit their IPRs.

संलग्नः उपरोक्तानुसार

वरिष्ठ उपमहालेखाकार (निर्माण लेखा)

Name of the official who not submitted their IPR on Year 2023

Shri P.P Thul	DAO-I	MHE2130118
Samay Singh Meena	DAO-II	

Name of the official who not submitted their IPR on Year 2024

Shri M.M Chavan	Sr. DAO	MHE2130084
Shri B.K Sinha	Sr. DAO	MHE2130103
Shri Ashwini Kumar Jha	DAO-I	MHE2130203
Shri P.P thul	DAO-I	MHE2130118

Name of the official who not submitted their IPR on Year 2025

Shri M.M Chavan	Sr. DAO	MHE2130084
Shri B.K Sinha	Sr. DAO	MHE2130103
Shri Satyaprakash	DAO-I	MHE2130220
Ganeshpure Sushil Panjabrao	DA	

SAO/WM-I